

Số: 619 /KH-ĐHTCM

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 11 tháng 3 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Giải bóng đá sinh viên Ký túc xá Trường Đại học Tài chính – Marketing Chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

##### 1. Mục đích

- Chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng Miền Nam (30/4/1975 – 30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 – 01/5/2024);
- Đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể, thể dục thể thao trong Nhà trường nói chung và trong sinh viên Ký túc xá (KTX) nói riêng;
- Tạo môi trường giao lưu lành mạnh cho sinh viên, tạo tính đoàn kết trong sinh viên toàn KTX.

##### 2. Yêu cầu

- Công tác tuyên truyền phải thực hiện liên tục bằng nhiều hình thức để thu hút sự tham gia của đông đảo sinh viên toàn KTX;
- Các vận động viên tham gia thi đấu phải đảm bảo sức khỏe, tham gia với tinh thần tự nguyện, trong sáng, có sự chuẩn bị kỹ càng trước khi thi đấu để góp phần thành công cho giải đấu.

#### II. BAN CHỈ ĐẠO – BAN TỔ CHỨC

##### 1. BAN CHỈ ĐẠO

- |                       |                        |                |
|-----------------------|------------------------|----------------|
| - TS. Cao Tấn Huy     | Phó Hiệu trưởng        | Trưởng ban     |
| - Ông Nguyễn Duy Minh | Phó Giám đốc TT DV KTX | Phó Trưởng ban |

##### 2. BAN TỔ CHỨC

- |                                   |                        |                |
|-----------------------------------|------------------------|----------------|
| - Ông Nguyễn Duy Minh             | Phó Giám đốc TT DV KTX | Trưởng ban     |
| - Ông Nguyễn Phương Nam           | P.Giám đốc TT DV KTX   | Phó Trưởng ban |
| - Ông Đinh Văn Mỹ                 | CV phong trào SV KTX   | TT BTC         |
| - TS. Hoàng Thái Hưng             | Trưởng phòng KHTC      | Thành viên     |
| - ThS. Hồ Trung Nghi              | Trưởng K. GDQP&GDTC    | Thành viên     |
| - Ông Hồ Trung Hậu                | Trưởng Trạm Y tế       | Thành viên     |
| - Nhân viên TT DV KTX, BTQ SV KTX |                        | Thành viên     |

(Ban Tổ chức cụ thể danh sách thực hiện)

##### 3. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

TT	Phụ trách	Thành viên	Công việc
1.	TS. Cao Tấn Huy		Phụ trách chung
2.	Ông Nguyễn Duy Minh	NV TT DV KTX/ BTQ SV KTX	- Lập Kế hoạch, dự trù kinh phí chương trình.

TT	Phụ trách	Thành viên	Công việc
			<ul style="list-style-type: none"> <li>- Dự thảo Thư ngỏ mời tài trợ.</li> <li>- Trình Kế hoạch, quyết toán kinh phí của chương trình.</li> <li>- Tổ chức đăng ký và tổng hợp danh sách các đội tham gia tập luyện và thi đấu.</li> </ul>
3.	ThS. Hồ Trung Nghi	GV thuộc Khoa	Ban Chuyên môn, cử GV tham gia công tác Tổ trọng tài.
4.	Bs. Hồ Trung Hậu	NV Trạm Y tế	Các công tác y tế phục vụ chương trình thi đấu.
5.	Ông Đinh Văn Mỹ	BTQ SV KTX	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tuyên truyền đến SV KTX các cơ sở của Kế hoạch.</li> <li>- Hỗ trợ nhân sự tổ chức chương trình.</li> <li>- Thiết kế, in ấn phong giải đấu và sân bóng.</li> </ul>
6.	TS. Hoàng Thái Hưng	Nhân viên P. TCKT	Thanh toán kinh phí theo Kế hoạch.

### III. NỘI DUNG

**1. Tên gọi: “Giải bóng đá sinh viên Ký túc xá Trường Đại học Tài chính – Marketing, chào mừng 49 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước”**

**2. Đối tượng tham gia:**

- Tất cả sinh viên hiện đang ở nội trú tại KTX Trường Đại học Tài chính – Marketing học kỳ 1, năm 2024.

**3. Thời gian đăng ký và nộp danh sách:**

- Từ ngày ra thông báo đến 9g00 ngày 28/3/2024. Nộp danh sách trực tiếp cho Thầy Đinh Văn Mỹ tại TT DV KTX (CS TP. Tăng Nhơn Phú A) hoặc qua email: [dinhmy@ufm.edu.vn](mailto:dinhmy@ufm.edu.vn)

- Hồ sơ cá nhân của mỗi VĐV gồm: 01 bản photo thẻ sinh viên; 01 bản photo thẻ bảo hiểm tai nạn và 01 bản photo thẻ Ký túc xá hoặc chứng nhận đang nội trú tại KTX (khi thi đấu các VĐV phải đem theo bản gốc thẻ sinh viên, thẻ bảo hiểm tai nạn và thẻ KTX để làm thủ tục vào sân thi đấu). Mọi trường hợp thay đổi về VĐV của các đội bóng phải thực hiện trước thời gian bốc thăm thi đấu.

**4. Thời gian, địa điểm bốc thăm – khai mạc – bế mạc:**

- Bốc thăm: 09g30, ngày 28/3/2024, tại TT DV KTX (cơ sở TNP.A).
- Trận khai mạc: 15g00, ngày 06/4/2024, tại sân bóng đá cơ sở TNP.A.
- Bế mạc: 17g00, ngày 14/4/2024, tại sân đa năng cơ sở TNP.A.

#### **5. Các quy định chung:**

- Thành lập đội: Mỗi Khu nhà KTX thành lập 01 đội Nam và 01 đội Nữ; riêng Nhà 6C thành lập 02 đội Nam và 02 đội Nữ, tổng cộng 06 đội Nam và 06 đội Nữ. Cụ thể:

- Cơ sở Tăng Nhơn Phú A: 04 đội Nam và 04 đội Nữ (6C1, 6C2, 6D và 6E).  
+ Cơ cấu thành lập đội Nam 6C: 6C1 (từ phòng 04 đến phòng 08); 6C2 (từ phòng 09 đến phòng 12).

+ Cơ cấu thành lập đội Nữ 6C: 6C1 (từ phòng 01 đến phòng 06); 6C2 (từ phòng 07 đến phòng 12): 4 tầng lầu Nhà 6C.

- Cơ sở Quận 7: 01 đội Nam và 01 đội Nữ.
- Cơ sở Long Trường và quận Phú Nhuận: 01 đội Nam và 01 đội Nữ.
- Mỗi đội có tối thiểu 06 VĐV, tối đa 12 VĐV, 01 Trưởng đoàn.

- Sinh viên đăng ký tham gia giải đấu sẽ được cộng điểm phong trào Sinh viên Ký túc xá học kỳ 1, năm 2024.

- Các vận động viên tham gia phải có tư cách đạo đức, sức khỏe tốt đảm bảo thi đấu.

- Các đội sử dụng trang phục thi đấu (áo, quần) có sẵn của TT DV KTX hoặc tự trang bị đồng phục thi đấu chung cho cả đội, bao gồm: áo, quần và giày thi đấu.

- Danh sách đăng ký phải chỉ định rõ số áo cho từng vận động viên trong suốt giải đấu.

- Số lượng vận động viên được thay mỗi trận là không hạn chế.

- Trưởng đoàn phải chịu trách nhiệm về đội bóng của mình trong suốt giải đấu.

- Các đội đến trước giờ thi đấu chính thức 15 phút để thuận tiện cho BTC làm thủ tục thi đấu.

#### **6. Quy định về xử phạt:**

- Đội bóng vi phạm các điều sau sẽ bị xử thua:

+ Đến trễ giờ quy định 15 phút.

+ Tự ý dừng trận đấu khi chưa có hiệu lệnh của trọng tài.

- Đội bóng vi phạm các điều sau sẽ bị truất quyền thi đấu suốt giải:

+ Có từ 01 cổ động viên /VĐV trở lên có hành vi xấu hoặc bạo lực với đội bạn, trọng tài, khán giả, BTC trước, trong và sau trận đấu.

+ Gian lận trong tham gia giải

- Nếu đội bóng hoặc cá nhân có lối chơi thô bạo tùy vào mức nghiêm trọng BTC sẽ truất quyền thi đấu và đồng thời đề nghị Nhà trường có hình thức kỷ luật thích đáng.

#### **IV. THỂ THỨC THI ĐẤU:**

- Áp dụng luật bóng đá 5 người của Liên đoàn Bóng đá Việt Nam hiện hành.

- Phương thức thi đấu: Mỗi nội dung (Nam/Nữ) chia làm 2 bảng, mỗi bảng 3 đội thi đấu loại trực tiếp, dựa trên kết quả bốc thăm (Theo sơ đồ BTC đã thống nhất, bố trí).

- Sau khi kết thúc vòng bảng, 2 đội thắng lượt trận thứ 2 vào thi đấu tranh giải Nhất, Nhì và 2 đội thua thi đấu tranh giải Ba.

- Mỗi trận đấu 02 hiệp, mỗi hiệp thi đấu 20 phút, thời gian nghỉ giữa 02 hiệp là 10 phút, nếu hòa sau 02 hiệp, thi đá luân lưu.

- Khi đá luân lưu, mỗi đội đá 03 lượt. Sau 03 lượt đá nếu kết quả hòa, tiến hành đá lần lượt từng quả để xác định đội thắng.
- VĐV bị thẻ đỏ gián tiếp (02 thẻ vàng) nghỉ thi đấu trận kế tiếp; VĐV bị thẻ đỏ trực tiếp nghỉ thi đấu 02 trận kế tiếp.
- Mỗi VĐV chỉ được thi đấu cho 01 đội.

#### V. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:


- Đội Vô địch (Nam/Nữ):	Cúp + Cờ + Tiền thưởng	500.000đ
- Đội Á quân (Nam/Nữ):	Cờ + Tiền thưởng	400.000đ
- Đội hạng 3 (Nam/Nữ):	Cờ + Tiền thưởng	300.000đ
- Đội phong cách (Nam/Nữ):	Cờ + Tiền thưởng	200.000đ
- Vua phá lưới (Nam/Nữ):	Tiền thưởng	100.000đ

#### Tiêu chí chọn Đội phong cách và Vua phá lưới:


- **Đội phong cách:** là đội có phong cách thi đấu tốt, có thái độ đúng đắn với đội bạn, khán giả, trọng tài, BTC và tuân thủ đúng các quy định của BTC đã đề ra.
- **Vua phá lưới:** là cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất. Trường hợp có nhiều cầu thủ ghi được số bàn thắng nhiều nhất bằng nhau thì tất cả đều được đồng danh hiệu "Vua phá lưới".

**Lưu ý:** Chỉ có BTC mới có quyền thay đổi hoặc bổ sung những điều khoản phát sinh (nếu có) không ghi chi tiết trong kế hoạch này và sẽ phổ biến công khai bằng văn bản cho các đội tham dự giải đấu.

#### VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

- Từ 06/3 – 11/3/2024: Dự thảo và trình ký Kế hoạch;
- Từ 12/3 – 14/3/2024: Triển khai Kế hoạch đến sinh viên KTX các cơ sở;
- Từ 18/3 – 27/3/2024: Triển khai thành lập đội và tập luyện;
- 15g00, ngày 06/4/2024: Khai mạc;
- 17g00, ngày 14/4/2024: Bế mạc. / 

#### Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Các phòng: TCKT; CTSV (để p/h);
- Khoa GDQP & GDTC; Trạm Y tế (để p/h);
- Lưu: VT, KTX. 



**TS. Cao Tấn Huy**